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Svar på Samråd om förslag till plan för 
program ”Energiø Bornholm” och strategisk 
miljöbedömning 
Länsstyrelsen Kalmar län tillika Vattenmyndighet för Södra Östersjöns vattendistrikt (nedan 
Vattenmyndigheten) har tagit emot Naturvårdsverkets begäran om yttrande angående 
samråd om den planerade Energiön Bornholm (ert dnr. NV-07897-21) där vinparksområdet 
Bornholm 1 Nord befinner sig ca 32 km söder om Sandhammaren, sydöstra Skåne. 

Arkonabassängen, där de planerade vindkraftsparkerna planeras att anläggas, är inget 
internationellt vattendistrikt med gemensamma gränsvattenförekomster för Danmark, 
Tyskland och Sverige. Vindkraftsparkerna är förlagda innanför dansk ekonomisk zon. Men 
kabeldragningen från energiön Bornholm går däremot genom svensk ekonomisk zon.  

I den ekonomiska zonen gäller havsmiljödirektivet (2008/56/EG)i stället för vattendirektivet 
(2000/60/EG), som Vattenmyndigheten är satt att implementera. Vi konstaterar dock att vatten 
rör sig fritt mellan den ekonomiska zonen och de inre vattnen där vattendirektivet gäller. 

Vattenmyndigheten ser inte att påverkan från vinkraftsparkerna skulle ha någon negativ 
påverkan på svenska vatten, men gällande kabeldragningen anges det i samrådsmaterialet, 
Miljørapport del 2: Hav, att: 

Gravearbejder eller nedspuling af kabler i forbindelse med anlægsfasen vil medføre en 
øget koncentration af suspenderet sediment i vandsøjlen og efterfølgende sediment-
aflejring. Dette kan bl.a. medføre frigivelse af næringsstoffer og miljøfremmede stoffer 
samt nedsætte sigtbarheden eller give skyggevirkning for dyr og planter. (s. 181) 

Vattenmyndigheten oroas över kabeldragningens potentiellt negativa påverkan på svenska 
kustvatten, även om det anges att påverkan torde bli låg, lokal och kortvarig, genom grumling 
och ökad belastning från näringsämnen och miljögifter som tidigare varit låsta i 
bottensedimenten. 

De närmsta svenska kustvattnen (Sandhammaren-Simrishamn, WA19562624, Östra 
sydkustens kustvatten, WA86165154, Västra sydkustens kustvatten, WA96619567 och Södra 
Öresunds kustvatten WA67667475) har måttlig ekologisk status och uppnår ej god kemisk 
status med verifierad risk för försämring gällande miljökonsekvenstyperna övergödning 
respektive miljögifter. Vi vill i detta läge påminna om försämringsförbudet som gäller i 
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enlighet med den så kallade Weserdomen1. De sedimentkoncentrationer som anges i 
Miljørapport del 2: Hav, via modellering av sedimetspridning i Kriegers Flak, är låga och 
kortvariga, men om de sprids till svenska kustvatten i den mån som modelleringen anger, så 
finns en liten risk till försämring av status i Svenska kustvattenförekomster, vilken i så fall 
skulle vara otillåten. 

Vattenmyndigheten noterar att kabeldragningen går igenom Natura 2000-området 
Sydvästskånes utsjövatten (SE0430187) och strax utanför Falsterbohalvön (SE0430095) 
tillsammans med Falsterbo-Foteviken (SE0430002). I enlighet med vattendirektivet, Artikel 
4.1 c kan det finnas mer stränga krav än att nå god ekologisk och kemisk status/ej försämra 
status beroende på bevarandeplanerna för Natura 2000-områdena föreskriver. 

Trots att Miljørapport del 2: Hav konstaterar att påverkan från kabeldragningen kan komma att 
ske så ingår inte Sydvästskånes utsjövatten i utvärderingen av påverkan på Natura 2000-
områden som gjorts i Miljørapport: Natura 2000. Det anges att ”Habitatnatur påvirkes ikke.” 
(s. 26), vilket vi finner motsägelsefullt. Det är märkligt att motiveringen också anger 
störningar från undervattensjud, medan vi främst är oroliga för sedimentspridning och 
spridning av näringsämnen och miljögifter. Vattenmyndigheten anser att detta bör utredas 
närmare och de närliggande Natura 2000-områdena Falsterbohalvön och Falsterbo-Foteviken 
bör inkluderas i utvärderingen. 

 

Beslut om detta yttrande har fattats av Irene Bohman, Vattenvårdsdirektör för Södra 
Östersjöns vattendistrikt, efter föredragning av Matilda Valman. 

 

Irene Bohman   Matilda Valman 

Beslutande    Föredragande 

 

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför namnunderskrift. 

 
1 EU-domstolens dom, mål C 461/13 
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